

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: miejsce, półroczna, kwartalna, miesięczna. Rows include W. Austro-Węgry, W. Rosji, W. Niemczech, W. Włoszech, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i inn. krajach.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Samiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: administracja „Nowej Reformy“... Główna redakcja w Krakowie, ul. Jagiellońska 10.

Od Administracji „N. Reformy“

Celem ustalenia nakładu dziennika, prosimy o wczesne odnowienie prenumeraty. Prenumerata wynosi w Krakowie: kwartalnie 6 koron, miesięcznie 2 korony.

„Nowe mody“

ilustrowany dwutygodnik lwowski po 2 korony 40 halercy kwartalnie; „Smigus“ lwowski dwutygodnik humorystyczny po 1 koronie 80 halercy kwartalnie.

Wszepolskie oskarżenia.

Nawet najwyroczniejszym przyjaciółom „Słowa Polskiego“ było tego „dobrego“ za wiele. Bo koncentracyjny przyjaciel organu stańczykowskiego w podejrzaniach i atakach swoich na „bandytów“ i rewolucjonistów z Królestwa Polskiego, których na równi stawia, zagalopował się tak daleko, że podał w podejrzenie prawomocność austriackiego sądu austriackiego i jego reprezentantów galicyjskich.

sie 10.000 koron na „sędziastwo“ urzędników i agentów policyjnych, bada się niezmierzony różny podejrzenia. Stwierdzają zaś je notorycznie znane nam fakty, że przy transportowaniu broń pomagali czynnie rewolucjonistom nawet żandarmi a zwłaszcza strażnicy skarbowi, ci ostatni, należący formalnie do organizacji socjalistycznej.

Krwawe zajęcia w Sosnowicach.

(Koresp. „N. Reformy“). Warszawa, 24 września. Dzisiejszej nocy pisma tutejsze otrzymały alarmujące telegramy o wybuchu nieporządków w Sosnowicach. Wiadomości te były jednak bardzo lakoniczne, wobec czego redakcyje wahały się je umieścić.

Z walki o reformę wyborczą.

Komisja dla reformy wyborczej zatwierdziła się na wczorajszym posiedzeniu z paragrafami 17, 18, 19, 20 i 21 projektu rządowego. Projekt ten liczy paragrafów 40 — pozostaje więc jeszcze do zatwierdzenia 19 paragrafów.

Z Koła polskiego.

Na wczorajszym posiedzeniu Koła polskiego, jako pierwszym po wakacjach parlamentarnych o większym komplecie, przeszedł A. Abrahamowicz poświęcił wspomnienie p. postulowi Rotterowi, podnosząc jego pracowitość i poczucie obowiązku, poczem Koło uczciło pamięć jego przez powstanie. Następnie powitał prezesa nowo wybranego posła z miast Brody-Złoczów dra Golda.

Z prasy rosyjskiej.

Znany działacz polityczny, głowa stronnictwa „reform demokratycznych“, prof. Maksym Kowalewski, zabrał głos w sprawie pogromu siedleckiego. Pogrom ten, według niego, pochodzi z swą dzikością z dawnych, czegoś mu dotychczas byli świadkami. „Bjecz“ przeprowadza z powodu niemiłego paraliżu z średnimi wiekami. Ale co do mnie, mówi Kowalewski, nadarmo w historii średnich wieków chcę znaleźć fakt, że władza była niemym świadkiem gwałtów i zbrodni, popełnianych w jej imieniu.

Teatr.

Barbarzyńcy! A zatem te zaciechłe typy prowincji rosyjskiej, gdzie młoności moralne rozrastają się potwornie w atmosferze łubiej mięszyny, gdzie żaden wicher silny idei lub intelektualnych podnieć nie odwiecia gnijącego od wieków powietrza, gdzie człowiek żyje tylko instynktami z dnia na dzień jak zwierzę i tylko instynkt zakreśla boleśnie pokurczony widnokrąg działania jego życia — zatem to wstrętne maniaki, głowa miasteczka, Wasyli Iwanowicz, który zatrąca sobie i drugim każdą tykającą strawę prerażliwą dawką arcyjonej wielkości, odkąd kiedyś gdzieś gubernator — aż sam gubernator! — podał mu pięć palców do uścisku — to ów z czystym sumieniem, bez wahanis, ot tak z natury kradący na lewo i na prawo, Archiw Fomicz, to ów wódka żarty, pożądliwość, strawiony, zabity intelekt, doktor Maharow — i ohydny, rzucający się na groź jak głodna hyena na trupa, miasteczkowy żebrak, któryby oddał ciało córki za kwartał miłopolówki, to wreszcie bezdusza Pelagia Iwanowna, mankustająca

awie życie tem, że potrafi każdego na śmierć zagadać — to oni wszyscy — barbarzyńcy! Gorkij zna ich wyborne, przejrzał ich naturę na wylot, każdy odruch ich bezwładnej duszy pochwyty w krytycznej chwili i oświeca jak akrawo, bo wie, jak te małe dusze pętsają i wegetują — ale Gorkij ponad to wszystko ukochał ich, ukochał ich za to, że w lajdactwie, które popełnia, w śmieczności, którą się okrywają, w namietnościach, za które bez wahania idą, w hipokryzji, czy nieuczciwie, w podłości, czy w bezwstydzis — są prości i nade wszystko szczerzy. Ukochał ich za to, że są dziećmi natury i idą bezwiednie za popędem awych instynktów i wyobrażeń.

Dlatego też przeciwstawienie w „Barbarzyńcach“ tych dwóch światów tak różnych, wzajemnie ich na siebie oddziaływanie i wyrastające skutkiem tego konfliktu — są zwichnięte skutkiem braku równowagi sił potencjonalnych po jednej i po drugiej stronie. Z jednej strony „barbarzyńcy“ w ich całej jaskrawości, dacieci ziemi, pełne obłudy, kłamstwa, chciwości, bratalstwa, niepohamowanych niczem instynktów, ale we wszystkim, co czynią, prostolinijni, nie cofający się, nie chorobliwie kapryśni i omdlejący — silni w dobru, czy w złem, w zbrodni, czy w miłości.

Poza tem technika i świadomość Gorkiego nie stoją na takiej wysokości, aby mógł budować rozważnie. „Na dnie“ obszedł się bez techniki i bez tej świadomości, bo była to opowieść jednolita o tem, co pisarz poznał nawiśróf. Tam każdy wyraz i czyn był silny, świeży i przez to zajmujący — tam temat sam przez się interesował od pierwszej do ostatniej chwili.

realnej prawdy i sily charakterystycznej. — P. Jednowski jako Makarow jest przepyszny. Wybornie również grali panowie Szymborski, Zelterowicz, Mirczyński i Stanisławski. Łukin Stiepan odzworowany przez p. Węgrzynę J. zasługuje na pochwałę. — Dobrym był p. Puchalski. Pani Arkawinówna i Palińska bardzo szlachetnie grały swoje role. Również bez zarzutu wywiązały się ze swego zadania panie: Słubicka, Czechowska i Janiczówna. Pani Wojska jako Tatiana Mikołajewna miała wiele prostoty i słodyczy. Krecyca Nadziejdy Polikarpownej, stworzona przez panią Wysocką była genialną. Scena końcowa aktu IV zagrana została przez znakomitą artystkę z wstrząsającą mocą tragizmu. Trzeba mieć w swym talencie olbrzymią gamę środków artystycznych, aby w kilkunastu słowach a potem niema, grą wypowiedzieć ten bezmiar rozpaczy, który wstrząsnął prostą naturą Nadziejdy — i to tak, jak to potrafiła zrobić p. Wysocka. Teatr był wysprzedany.

ne. Papięz po wyborze swoim przyjmował deputację z żydowskiego „ghetto”, brał biblię z rąk rabina i głośno oświadczał, że wyznawców zakonu mojżeszowego, zawierającego w sobie prawdę, ale nie całą, stoczy swoją opieką i obroną.

— Tymczasem nie przypominam sobie (pisze dalej prof. K.), ażeby nasz najświętszy synod zwał kiedy prawosławnych pogromiciele do czynów, więcej zgodnych z nauką Chrystusa. Prawda, że z ust rosyjskich duchownych, ojca Afanaziewa i ojca Ogoziewa, zdarzało mi się słyszeć serdeczne i gorące przemówienia w obronie żydów. Duma państwowa była może zdziwiona ich prawdziwie chrześcijańskimi mowami. Ale gazety donoszą, że obaj ci pastere zostali przez synod pozbawieni godności stanu duchownego. Wśród rozdzierającej nas wojny domowej nie słyszysz wezwania do obywatelskiej zgody ze strony tych, w których rękach znajduje się miecz duchowy.

— Wybitny niegdyś głos „obrońcy tronu”, książka Meszczerskiego, jest coraz słabszy. Jego „Grażdanie” nie zwraca już uwagi — i on sam zresztą nie może się polapać w nowych stosunkach. Czasem więc liberalizuje, czasem znów przypomina sobie, że w „sile władzy” zbawienie Rosyi. Bieżący niegdyś lew pisze dziś leżeremiaszowe. Ale co go najwięcej smuci, to niezdoga wśród prawnicy. „Wciąż powstają nowe grupy konserwatywistów, nazywające się nowymi stronnicami. Ale te partie gorzej nie nawiązują sobie, niż wspólnego wroga Rosyi i cara — rewolucjonistów. Pod rozmaitemi nazwami bractw, związków, partyj — wszystkie one niby to gotowe do walki za cerkiew, cara, za naród rosyjski — a jednak nie idą razem, a idą tylko do walki między sobą, cerkwi Rosyi, carowi dając tylko słowa, mówki, artykułiki, śpiewanie hymnów, okrzyki anatemy, wier-nopoddanie adresy. Tak postępując, wpływają tylko na powódzenie i rewolucjonistów i kate-dro i powiększają niebezpieczeństwo upadku Rosyi”. Łącznie się ratujcie Kossy! — wola b. przyjaciół Murawiewa-wiesziela, a odezwy te pisze — z zagranicy.

— Kapitan Syrtlanow, obrońca z urzędu Konoplannikowej, otrzymał nominację na pomocnika prokuratora sądu wojennego w Kijowie, ale podziękował za tę posadę i wniósł prośbę do Izby adwokackiej o zapisanie go na listę adwokatów przysięgłych.

— Mowa Konoplannikowej przed sądem rozchodzi się w hektografowanych opisach. Z tego powodu aresztowano kilku ze służby sądowej, podejrzując ich o odpis tej mowy z aktów sądowych.

— Rzecznik sądu stanu Ławrow, był wicegubernatorem w różnych guberniach, stanął przed sądem, oskarżony o wydanie proklamacji: „Bic żydów”.

— „Wierne” wojska w Kronsztadzie otrzymają nagrodę za trudy w ilości 74.000 rs.

— Najświętszy Synod zniósł naukę katechizmu prawosławnego w szkołach parafialnych, obowiązując dotychczas i dla uczniów wyznań nieprawosławnych.

brawoż nieco gotówki, torbę myśliwską i wartocelową strzelbę, szalik bez śladu. Następnego dnia dostało do wiadomości policyj, że skradzioną strzelbę nawiązano sprządać w sąsiedniej wsi Grojcn. Wtedy inspektor policyj wysłał na poszukiwania jednego z najspytniejszych policyantów, Franciszka Zygmunta, który w towarzysztwie żandarmu wyśledził i uwięził w poniedziałek, w stodole we wsi Zaborsze obok Oświęcimska, obn rzesimieszków, który zaraz potem przysłał się do morderstwa, dokonanego na policyjancie Dietrichu w Białej.

Grasowali oni zresztą już od dłuższego czasu w okolicy i strzelali z rewolwerów do żandarmów w Trzebiel i w Zatorze. Nazywają się: Jedrzej Kurek i Józef Dalesiadek. Wywiał. Kurek ma lat 23 i jest rodem z Oświęcimska obok Oświęcimska. Dalesiadek wiek lat 26, jest rodem ze Zakrzówka pod Krakowem. W chwili aresztowania uwalniali Kurek strzelbę z rewolweru do policyjanta Zygmunta, ten jednakże szczęsnym ruchem uchwycił szalika brodnika i przy pomocy żandarma ssałozyl mu na ręce kajdanki. Kurek ma rękę na głowie od ciouu, szadanego mu szabą przez policyjanta Dietricha w Białej i już był tutaj raz uwięziony za kradzież segarka i odstawiony do sądu karnego, skąd uciekł i snikł potem bez śladu.

Przy sbrodnictwach szaleńców trochę pruskich plebiądzy i plebskiej gminny „Urząd gminy Pod olisze” (pod Wadowicami). Kurek i Dalesiadek senahli, że po dokonaniu morderstwa w Białej sbrodnili i posł o lasów pod Kętami, następnie przybyli do Oświęcimska, gdzie, jak już nadmieniliśmy, dokonali w sobotę w drogueryi Romana Mysła kradzieży z włamaniem się, która tak niefortunnie dla nich się skończyła.

— Robiliśmy kłopotliwy interes — koncył Kurek swoje szennia z bezsensownością sawodowego sbrodnikarsa. — W kasach wszędzie pustki, dla kilku marnych guldenów nie warta nawet było tak ciężko pracować!

### Kronika.

Kraków, 26 września.

**Ceny mięsa a komisja drożyzni.** Pod przewodnictwem prezydenta dra Leo odbyło się wczoraj wieczór posiedzenie komisji drożyzniowej. O drożyznie mięsa referował radca magistratu dr Zawadzki, który przedstawił, że na 58 rezeunków krakowskich, tylko piętnastu, którzy sprzedają mięso s najlepszego gatunku wołów, ceny mięsa od 15 b. m. podnieśli. Magistrat przeprowadził z tymi 15 rezeunkami rokowania i skłonił ich do pewnego snizenia cen, co na nastąpić 26 b. m. Magistrat postanowił następnie przeprowadzić natwienia w ogledziach i sprzedaż mięsa, wprowadzanego do Krakowa; wyszacować obok placu Jabłonowickich i Wlepoloła także miejsce sprzedaży na Bynku kleparskim; dopilnować, aby od 7 do 9 rano rezealcy straganowi nie sprzedawali mięsa w większych iloścach, jak po 5 kg., a to w tym celu, aby inni rezealcy i restauratorzy tego mięsa nie wykupywali.

Komisja uchwałała wezwać magistrat: a) aby celem informacyi publiczności o źródłach tańszego mięsa i zaostroszenia konkurencyi między rezeunkami ogłosił w miarę potrzeby, który rezealcy, w których sklepach i jatkach i po jakiej cenie mięso wolowe sprzedają; b) aby ponowić petycyę, wniesioną w roku szesnym do ministerstwa spraw wewnątrznych, o dopuszczenie na rzeź do Krakowa bydła s Królestwa Polskiego, względnie o urzadzenie rzeźni granicznej; c) aby wniósł petycyę do rządu o pozwolenie na dowóz mięsa zamorskiego do większych miast austriackich na czas drożyzny mięsa; d) zastanowić się nad środkami, szatierającymi do rozwoju hodowli królików.

W końcu usunęła komisja w szasadzie potrzebę otwarcia miejskiego biura pośrednictwa sprzedaży bydła i mięsa i poleciła magistratowi, aby przeprowadził w tej sprawie studia i wnioski jaknajszerszej przedłożyl.

**W sprawie drożyzny w Krakowie** odbyło się w niedzięle w Tow. „Elenterya” sebranie członków i gości. Referent p. Tadeusz Tabaczynski omówił niezasadny wzrost cen mięsianki i mięsa w ostatnich czasach. Jako przyczynę podwyższenia czynszów wskazał napływ emigracyi z Królestwa w większej części ludzi samotnych, podwyższenie podatku domowo-czynszowego, rewersy demolacyjne, niepowalające się rozszerzać miastu, dalej szanlebdana przez Radę miasta sprawę budowy domów robotniczych itd. Drożyznie mięsa winien jest w pierwszym rzędzie rząd, a następnie lokalne stonauki miejskie. Niesłychane wprost targi rezeunków s magistratem, który ma prawo kontroli i regulacyi cen, dają wiele do myślenia. Bówaoczno prawie szankalące akcyy miejskiej dla tańszego mięsa s okolicy i to właśnie w chwili, gdy dająca co dobro obywateli gmina powinna otworzyć wszystkie rogatki, aby szanek przez konkurencyę opór rezeunków, daje posór wypłaty jakichś weksli honorowych s czasów wyborów. Cała bowiem akcya obronna przeciw wyskokowi jest w ręku Rady miejskiej, która może w przeciągu 48 godzin szanek opór rezeunków przez otwarcie akcyy i przez otwarcie jatek miejskich, a wreszcie, gdyby to nie wystarczyło, przez szelący i ostrą kontrolę sanitarną, która przy dalszym stanie rzeczy doprowadziła by do szankalęcia połowy jatek. Cena towaru pozostała ta sama i rezealcy nie mają żadnej przyczyny do podwyżki. Oni jednak nie mają pojęcia o organicyi i całą naszą handlową oddali w ręce pośredników, którzy szarabają wielkie plebiądze, a których syak spada ciężarem na konsumenta w postaci podwyższonej ceny mięsa. Ten stan doprowadza np. do takich sziwolągów, że wół galicyjski droższy jest w Krakowie, niż w Berlinie. Środkami zaradczym przeciw tej niesłychanej drożyznie będzie energiczna akcya w celu pobudzenia Rady miejskiej do obrony obywateli przed wyższością i w celu szankalęcia szwanków współdziałających i wytwórczych.

Po referacie wywiałna się obszerna dyskusya, w której szaberalł głos pp. Hosslowa, Ostrowski, Lubanski, Kuramann, Turowski, Stępcak, Ligęsa i inni. Ostatecznie postanowiono na wniosek p. Miobalki polecić zarządowi towarzysztwa przystąpić się do akcyy, celem szwanienia wielkiego szromadzenia konsumentów i ostrego bojkotu przemysłu rezealnego na czas podwyżki ceny.

**Zjazd prawników polskich.** W ciągu ostatnich kilku dni szły się we filli Banku krajowego wkład

kę na rzecz szasdu 57 osób; w liście tej przeważa Galicya, szlemie pod szaborem rosyjskim szgłosly tym razem 7 ostozków (między innymi: Roman Dmowski, J. A. Surszycki, dyr. „Saturna” w Łodzi, Wł. Żukowski, dyr. Towarzystwa ubezpieczeń „Rosya” w Petersburgu, M. Glnsborg, dyr. Towarzystwa akcyjnego „Zawlercie” w Zawlerciu, adw. Mikulński s Zawlerciu). Również Wielkopolska liaszela się w poprzedniej liście jest reprezentowaną (poseł Mięczyński, mec. Woliński s Poznania, mec. Bartoeki s Nowego Tomysła, mec. Zborowski s Berlina, redaktor „Dziennika Berlińskiego” Rose, dr Juliusz Trzcinski s Ostrowa i t. d.). Między uczestnikami wymienili należą: dra Billińskiego, prels. Hausnera, pp. Stebelskiego, Zubasewskiego, Seldia, Mendelberga, liaszela radców sądu wyższego, dyrektora Towarzystwa ubezpieczeń Paskowskiego, dyrektora policyi Flatana, dyrektora poczty Billińskiego, szereg najwybitniejszych adwokatów galicyjskich i notaryuszów, publicystów: dra Zofię Daszyńską-Gollifską, dra Caro, dra Ballikiego, posłów Reya, Bujnowskiego i Malachowskiego.

Komitet, ze szgłędu na szpodstawy bardzo liaszela szasdu osób s poza Krakowa, szwraca się do pp. właścicieli hoteli, pensyonatów, pokoi umebowanych i t. p. s prośbą o nadaszanie do biura komitetu (Białopuka 9) szgłoszeń, ile ubikacyi (łózek) szawiałają do dyspozycyy i po jakiej cenie. Komitet występuje tu w roli pośrednika, nie biorąc s natury rzeczy żadnej finansowej gwarancyi. Ponieważ podaż ta może okazać się nie wystarczającą, apeluje komitet naśdo do sznanej gościnności mieszkanców Krakowa i prosil o szgłaszanie także mieszkań prywatnych dla osób, które, nie szanalizowały pomieszczenia, mogłyby pozostać bez dachu nad głową. Osoby te szgłaszają się będą do właścicieli mieszkań s odpowiedzialną legitymacyą, wykluczającą jakikolwiek nadużycie.

**W sprawie restauracyi w starym teatrze.** P. Warchałowski prosil nas o szwierdzenie, że artykuł, który wykonał dekoracyę i całe urzadzanie, pracował szepelnie samodzielnie i każdy w swoim imieniu, waktuce oszo cała odpowiedzialność za artystyczny wynik pracy i cała jego szasługa należą do nich, on szas obcy admistracyi sztronę całego przedsiabiorstwa i wspólnie s artystami do szornował wykonania robót przez rządosłelników.

**Deszcz ze śniegiem** padał dzisiaj w Krakowie przez chwilę popołudniu o godz. 3. Zima dokucaliwa szauje już od dwóch dni, tak, że mamy wrześnie późnej jesieni.

**Z teatru miejskiego.** Najbliższą nowością teatru będzie komedyja w 4 aktach Bernarda Shawa p. t.: „Ojciec marnotrawny”. Komedyja ta piaszną jest w epoce szaszechotnego rozwoju talentu i doświadczenia teatralnego Shawa, i daje widzowi rodzaj arcycoryginalnej satyry, szaszerpalającej ze stonauku angielskiego, ale dających się przesłanie — jak szasze to bywa w jego komedjach — na psychologiczne każdego społeczeństwa i każdej jednostki. Pierwotny tytuł sztuki brzmiał: „Nie można nigdy wiedzieć” (You never cantell).

**Z teatru ludowego.** We szwartek 27 b. m. odegrała szostale po raz pierwszy sztuka ludowa Fr. Dornika p. t. „Na Grzegórkach”, grana we Lwowie przeszo 40 razy s rzedu pod tyt. „Na Zycakowie”. Treść sztuki przedstawia obraz stonauków podmiejskich. Postacie wierznie szcharakteryzowane przez autora, malujące w twaray swoją prostotę s szarozem poczuciem szwego honoru; parę pięknych śpiewów, oszuty na motywach ludowych kompozycyy sznanejgo tycheb przedstawiciela M. Świerzyńskiego, szklada się na całość oryginalnego utworu jakim jest „Na Grzegórkach”.

Czyniąc szadost liaszony szadaniem publiczności dyrektora teatru ludowego poczuszamy od 1 paździalnika b. r. rozszpaczać będzie przedstawienia punktalnie o godz. 7½, wieczorem; również dyrektora pertraktuje s jedną s firm szutejszych celem szprawozdania ogrozowania lokalu teatru ludowego.

**Z szali sądowej.** Rozszpacza wczoraj przed sądem przysięgłych rozszpawa przesów Łazarowi Hochbaumowi, recte Singerowi, szawcowi s Chrzysznowa, Rublaowi Bergerowi, kupcowi s Chrzysznowa, oraz Fajgli Bergerowej, handlarce owoców w Chrzysznowie, toczy się w dniu dzisiejszym w dalszym ciągu. Trybunał przystąpił do przesłuchania świadków, po większej części kapuców bytomskich, poszkodowanych przez obwinionych. Zsznana świadków są przeswałnie niekorzystne dla oskarżonych. Poszkodowani udowadniają winę obwinionych, którzy mimo szwej niewypłacalności szasłagali większe szobowłasności, szamawiając na kredyty u nich towary. Świadkowie szenną przeswałnie po niemiecku, szamo, że rozumieją po polsku. Z powodu wielkiej ilości świadków rozszpawa szosłagnie się do wieczora.

**Z podgórskiej kroniki policyjnej.** Wczoraj około godz. 1 popołudniu szstary szł w Podgórn nie szaszącym wypadku. Zająty szewczymowaniem wielkiego szyldu nad sklepem Jeruchima Koragolda przy ul. Lwowskiej pod l. 14 stróży tej kamienicy, Franciszek Rezechacek, sztracił przy tej pracy rowoznącą i szpadł s wysokości pierwszego piętka s szrabiny na bruk, dosznając ciężkich obrażeń wewnątrznych, a naśdo szlamania kilku zębów. Rezechacekowi szdelili pierwszej pomocy szutejszy lekarz dr Pisk, poczem szaszewane pogotowie szratunkowe przeswałto szilnie kontuszonywanego do szpitala im. św. Szaszarsa w Krakowie.

Wczoraj aresztowała policya nielajkiego Stanisława Buda, szamieszakiego przy ul. Wiałnej pod l. 9 w Podgórn. Budek, wloszą ogęle, szabrał na wós robotnika ogęlarzkiego do Estery Haberowej w Podgórn Michala Gólska, dobrze podpiętego. Gólszy wypadł podczas jazdy s wozu pod koła, które przeszyły po nim, szasając na kilka doń poważnych ran. Budek, szobaczyszy to, podszł konte, szasęcyob szado szasztrądną szaschodzących Ludwika Seibera i Aleksandra Halperna poblił dotkliwie batem. Rannego odwieziono do domu, niefortunnym szsł wołaćca szaspiokowała się policya.

W sprawie kradzieży szaszek na szkodę uczniał gminaszalanych, popołudniowych przes 15 letniego Józefa Biczona, wychodzą na jaw coraz to nowe szoszęgły, świadczące o tem, że Biazon już od dłuższego czasu szajnował się wyłudszaniem szaszek szkolnych od niefosławianych szhłopów, operował szsł szelkio w Podgórn, ale także w Krakowie, na co wskazyują szgłoszenia szł w podgórskiej ekspozyturze policyi poszkodowanych. Biazona odszano do aresztów podgórskiego sądu powiatowego, przed którym będzie on odpowiadzał za swe manipulacye.

**Wypadek z roli.** Czystamy w szerniowieckiej „Gazecie Polskiej”: Jeden z przyjaciół naszego piama donosi nam, iż był świadkiem charakterystycznego s szarozem szabawnego szpudu na rauce, danym w ubliższą niedzięle na część ministra Derachatty przez Radę miasta Czerniowiec. Rauce szas tak miata: Ministerw między innymi, przedstawiony szost sekretarza przysięgalny magistratu p. Kaul. Dr Derachatta, który, jako długiuletni osłonek Rady miej-

skiej i wiceburmistrza miasta Graciu interesuje się widocznie szpawami autonomii miejskiej, wypytywał się p. Kaula o sztan personalny i sztonauki szubrowe urzadzików magistratu szerniowieckiego, a gdy ten szalił się na przesłanie urzadzików s powodu wykonywania szpaw poroznego szakresu szafiania, wyknęła się s ust ministra następująca charakterystyczna uwaga: „Tak to państwo szobie postępnę, szpycha se siebie wszystko na barki gwia.”

### Z kraju.

**Tarnów, 23 września.** Stowarzyszucie szewców tarnowskich postanowiło pójść szladami szwych kolegów krakowskich. Odbyło więc dnia 15 b. m. posiedzenie, na którym uchwaliło podnieść cenę szobawia. Z rozszponanych depłero dzisiaj plakatów dowiedzieli się szaduleni mieszkancy Tarnowa, że celem nowego obwła jakoteb reparacyi s dniem dzisiejszym będzie wynosiła 30 proc., a więc o 5 proc. więcej jak w Krakowie. Do wielkolejskiej wprost drożyny mieszkan, mięsa, wiktosłów i węgeli przybywa niefabywa wprost drożyna obwlu. Czyż społeczeństwo, wyszkiwane na każdym nielam kroku, nie szasnie środków obrony?

Walka wyborcza o kahał, s powodu szblizających się wyborów, rozszpacza się na dobre. Postępująca partya rozszpela plakaty, w których szkrytykowały obecne rady kabalne, szaslecia szwóch kandydatów. Opaszycy szarozu dotychczasowej kilce kabalnej, iż ta, pomimo sznanych szoschodów rosznych, bo wynoszących 100.000 koron, szzaprasziła ekonomicznie interesu gminy. Długi gminy wynoszą 100.000 koron, a szaslenki, wybudowane niefawo kosatem 200.000 koron, są prawie nie do użycia. Ze dotychczasowa kilka kabalna będzie się bronil rozszpaczając, to ale niefga najmniejszej szpłwliwosci. Dowodem tego, szchoby liata wyborcza, która w chwili wyłozenia liaszyla 120 wyborców, s koncem szas ubliżego tygodnia 450; szkt jednak s opaszycy dowiedzieli się ale może, szczy wybory w ostatniej chwili na listę wpisani szostali, bo przesze kahał pokasz jej podobno nie chce. Opaszycy żywi obawę, że kilka kabalna, szchego ratować szanady, uszpedał prawdosłobnie listę w ostatniej chwili. — Wybory do kahału odbędą się 24 b. m.

Dnia 22 b. m. pp. Nynkowscy, szaslenkowie stowarzyszucia „Szamopomoc” dali w szali Szokota przedstawienie na szochód ofiar rewolucyy w Królestwie Polskiem i caracie. Na przedstawienie szzły się monolog i szklamacye. W Towarzystwie „Elenterya” odbył się odczyt p. Jana Kosłowskiego p. t. „Sen i szarszenia szenne”. Po odczytce amatory na malej szocnie towarzysztwa odegrali komedyję Madzkiego p. t. „Sto tysięcy”.

Ażoby wytyplł osławione „szajdery” dr Herman Bau, nauceyciel religii szutejszej w średnich szakładach w Tarnowie, szwołał wlec rozszdów, który miał powiać szobwałce do szaszenia szkoły hebrajskiej w naszym mieście. Wlec ten odbył się przed kilku dniami. Dr Bau przedstawił korszol s szaszenia szkoły hebrajskiej, w której miał byćdek w dwóch godzinach szrobi to, szego nie szrobi w szabjersze przes dzień cały. Ostatecznie szebrał w liaszle stu kilkunasziesięciu szgodali się na otwarcie szkoły. Poalował do szkoły szgłosilo się już uczniał około 50, szroto szkoła szostale otwarta w najbliższych dniach. Otwarcie szkoły hebrajskiej w naszym mieście dowodzi szszoszenia się szyonizmu.

**Nowy Szog, 23 września.** W niedzięle 23 b. m. odbyło się w szali Czystałn mieszczaszkiej szromadzenie rozszicielek, szwoiane celem omówienia szpaw szkolnych a szlanowicie szpocęplenia w szutejszem gimnazyum. Szromadzeniu szprowodnił obywatel p. Kumor. W dyskusyy szabierali głos: dr Dudziński, dr Ellis, inspektor szkolny Leon Barbaeki, dr Plochoki, robotnik kolejowy Biełat, ks. Nowicki, profesor Weimer i t. d. Szromadzenie uchwaliło wezwanie, aby od drugiego półroczia utworzono fillę gimnazyum. Oprócz tego poroznoco kwestyę szkol ludowych, szaszek dla biednych szosławo i t. d.

Nowoszaszone towarzystwo nauceycieli ludowych urzadzilo w szobotę ubliżą odczyt o najnowszym kierunku w rysunkach. Odczyt wygłosil p. Szasław Broszkiewicz, nauceyciel wydziałowy, szpotes towarzystwa. Bardzo liaszony udział nauceycielstwa szwadoacy najszepiej o tem, że szaszenie szowarzyszania było potrzebne i że nauceycielstwo przagnie się szasłalcil.

Przed dwoma laty szaprojektował burmistrza p. Wł. Barbaeki, aby wybudował ogólny dom dla ubogich, gdzieby szaslecił pomieszczenie nielkio szwoł, ale także szchodnił. Ponieważ jednak rozszpacza nową budowę szkoły i przes szaswał roboty mogłyby się robotalcy drożcy, szaslechno tego projektu. Dnił szteł szkoła wykończona, szpymylnamy więc p. burmistrza, że możnaby teras przes szimę wygotować szpaw na budowę ogólnego domu dla biednych i w szosną rozszpaczać budowę.

Po powodzi na Wólkach pojawił się tyfus brzusny.

**O reformę wyborczą.** W Rzeszowie (Mielec) odbyło się przed kilku dniami szromadzenie przy udziale 400 wosłela s 3 gminia okolicznych, szwołane przes posła Kremeę. — Po dłuższym dyskusyy uchwaliło rezolucyę w sprawie 4-przymiotnikowego prawa głosowania. Uchwaliło waleć energicznie przedstawienie do Rady państwa przes ci pluralności prawa wyborczego i przeciw wnoskowi posła Szaryńskiego o szwłszczenie mielec wyboru do minimum 1.500 dusz.

**O eksplozji gazu w Stanisławowie** (telegram szasłocillamy wczoraj) nadchodzą bliższe szoszęgły: Jak szł szasę, gaz szasiał już od dłuższego czasu nadchodząc s rury rozszpawującej szob po szym budynku Szokota i szromadził się pod szklepieniem piwnicznym. Waktuce braku szprowielnu, szebrał się go tak szasznaca ilość, że s szblizaniem się szwiałta nastąpiła tak szaszna s skutkach eksplozyy. Szoszęgłem wielkiem szaswał fakt, iż obeszto się bez ofiar w ludziach s szkoszono się tylko poparzaniem sztonaukowo niefrozozem jednego szosłwieka. Dwa wółn Szokota, ale szpaczunajacy nio szego, poszil s szwiałtem do piwnicy, szukając tam szosęgł. Szaszęgłcie dla nich szelato, że szasłowali się na pierwszych depłero sztopniach szoschodów piwnicznych, bo inaszey wybuch gazów rozszwabyl ich w szutki i szasłszily mogli pod gruzami szpadającego się szklepienia. Młoszy s nich, który szdeli pierwszy szas szwłecz, donszł szilnego szpazszenia na twaray i obu rąkach; drugi, który s nim szpostępowal, o dwa lub trzy kroki, oszmaloną na tylko twaray i wlosy. Flerwsej pomocy lekarskiej szdelili szpazpazszonemu chłopakowi dr Opelski, poczem odstawiono go do szpitala powszechnego.

Eksplozja szprowodowała szpazszenia ogromne. Szklepienie piwnicy wraz s podłogą i wszystkim, co się tutaj szasłowało, runęło do szrodka; w szieniach wydarte tafle s kamiennej posadzki, w szratni dawil wydarte s oprawy, podłoga podszasłona wysoko przedstawiła linię wygięłą, falistą.

**Osypa.** Z Brodów donosi nasz korespondent, że szkonstatowano tam 2 wypadki osypy.

**Śniegi na Czarnobrocie** szwidz szz s Kotolmy. Pokryte są nielam wszystkie szoszęzy Czarnobroty i waktuce tego daje się w ostatnich dniach szilnie odcaud szhód także na równinach.

**Uroczystość szokola w Stryyu.** Ze Stryya donoszą: Tutejsze szasłudo szokole wybudowało duży, bardzo piękny gmach s szalą szimnastycyą. Dnia 7 paździalnika obędzie się uroczyste poświęcenie tego gmachu, szpolozzone s wyłecznią szokolą szalego V (lwowskiego) okręgu. Szokół-Maciers lwowska urzadzana na ten dzień osobny pocąg se Lwowa do Stryya.

### Ze świata.

**Z Warszawy.** Niedziela mięła w Warszawie szgładnie szpocęplnie, bo tylko w kilku miejscach padały sztrasty na ulicach, kilka tylko ofiar szamordawał szolnerze, a i wypadki bandytyzmu nielaj szosze, niż szwykle.

— Ulicę Okopową w niedzięle przed południem szdeli szraelcita, lat około 30, nielajki Brauser. Nagle s ulicy Niskiej wyszedł patrol, na którego widok — jak twierdzą szolnerze — Brauser przesucił rewolwer przes parkan i szaszył uciekać. Jeden z szolnerze dał do niego sztrzał s karabinu i szablił go na miejsce. Według drugiej weryal rewolwer przes parkan przesucił ktoś inny, a Brauser padł ofiarą jedynie fatalnego szodejrzania.

— Na ulicy Szarej w niedzięle przed południem szolnerze szcheli szrewidować szodejrzanego szchodnia, który wywał się im i szaszył uciekać. Szreliłono sz nim, lecz kule nie sztrafiły szil jego, szil szadnego s liaszey szchodniów, wywołaly jedynie wórdó nich szpochł.

— W pownej restauracyi przy ulicy Wielkiej szolnerze, szasłszazy u szjanego sziszarsa Szaporowskiego rewolwer, szilnie go pobili, poczem odstawili go do cyrkułu.

— W szobotę o godz. 12 w nocy policya szoddała szcilej rewizyy domy przy ulicy Krochmalnej. W nielkiorzych mieszkanicach aresztowano 7 osób według szpłsu, jak szil przy szobie szeldwobił, dalej kilka osób nielaszodowanych.

— Podosaz szwiałt żydowskich nie szasłszosono rewizyy w szynagogach, których się szzyli szpodstawiali. Wyjątek sztanowila jedynie szynagoga przy ulicy Wolskiej, gdzie rewizyy szwała kilka godzin, lecz nielcego nie wykryła. Żydzil podczas szwiałt modlili się przeswałnie w domach prywatnych.

— Ofiarą bandytyzmu padł właściciel szkadu węgla p. Szokma przy ulicy Chłodnej. Do jego mieszkania wszelo o godz. 4 po południu trzech młodych ludzi, którzy, grożąc rewolwerami, szabrali p. Szokme, szoszącemu w łóku, 120 rubli i s szupem tym szzlegli.

— Przy ul. Żyłałej szasłszosono szwłki robotnika Leszczyńskiego, przaszeye kilku kniami i szrebite niefszerskami nożami. Przyszyna morderstwa tego nie jest szasna.

— W fabryce „Labor” s powodu dokonanych tam aresztowań robotniczych szasłszostkowali. — Nie brakowało także szkonflikaty piem. W administracyi „Dawno polskiego” aresztowano wszystkich rozszocielek gazet, a w kantorsze Torzowskiego szasbrano kilka tysięcy rozszocilnych gazet.

— Deficyt teatrów warszawskich szwarasta s dnia na dzień. Obecnie, jak szwłszaszą szpama warszawskie, dyrektora teatru winna jest artystom tytulem szaległej gazyy 80.000 rubli.

**Sydy wojenne w Kielcach.** W piątek, dnia 21 b. m., o godzinie pół do 6 po południu, wykonano w Kielcach pierwszy wyrok sądu polowego, szkasujący na śmierć przez rozsztrzelanie dwóch szodszanych, którym udowodniono szbrodnienie bandy, tyzsm. Byli to: Stefan Głowicki i Józef Cabaj-obydwyj s Korczyna w powiecie pińczowskim. Przewieziono ich s Karłowką, na plac szwłszey sztrzelniczych. Przed podwójną szkasanych szchalał fura s dwoma szarnymi trumnami. Szkasanych wiesłono w towarzystwie ka. Raski, który im szdelili ostatnie poclechy. — Na miejsce ustawiono ich przy dwóch sztopach i szawłszano im osę... Na głos komandy rozszlega się szalwa 40 szolnerzy.

Wczoraj, w poniedziałek, rozsztrzelano w Kielcach dalszych pięciu szpzesłców, szkasanych na śmierć za szobójstwo szogodszarsa Wójcika i s szrabieł. Oto ich nazwiska: Stanisław Waligóra, Wojciech Boraycki, Piotr Kubecki, Jan Misiał i Jan Moskal. Szegzekucyy wykonano na placu pod cmentarzem żydowskim z Kadzielnią. Rozsztrzelani bandycy byli posłrachem Kielc i okolicy.

Napad na Wójcika wykonał on dopiero przed kilku dniami, w nocy s 19 na 20 b. m.

Z Łodzi donoszą o następujących wypadkach: W niedzięle szrej nielamni ludzie szablił s rewolwerów na szosle piawnickiej sztraznika szimietnego, Józefa Szajcowa, szabrali mu rewolwer Browninga i szilili bez śladu.

Prawie jednocześnie dokonano napadu na wójtka gminy Chojny, Józefa Wehra, gdy szdeli ulicą Wolską. Wehr otrzymał 3 pocięcia nożem w pięcy i boki.

Tegoz dnia szolnera szpotesznowy przed fabryką Franciszka Ramischa przy ulicy Szonarskiej wystrzelił s karabinu szabł męszczany lat około 40, który na jego wołanie nie szchiał przystanąć.

**Ułaskawienie.** Fryderyka Zellerówna, która szamordowała szluzącą Meyerównę, szkasana przes sąd w Leoben na śmierć, szostała ulaskawiona, a najwyższy trybunał wymierzyl jej karę 20-letniego ciężkiego więzienia.

**Humor warszawski.** — Wyjeżdżasz podobno za granicę? — Naturalnie. Szasaz przesłowo: Lepiej szeląc, niż sziedzieć; lepiej sziedzieć, niż wiesłec... — Włęć? — „Sziedziałom” już trzy miesiące, szelatołem po pobliżu trzy tygodnie — nie szchiałbym doczekać się tego najszoszego.

— No, przelocil nie wiesłabyś nawet trzech godzin... **Repertuar teatru miejskiego.** We szrode: „Zrędnosc i szporka” i „Osienil się nie mogę”. W szobotę: „Marnotrawny ojciec”, komedyja w 4 akt. Bernarda Shaw. W niedzięle: „800 dni”. Z kalendarsza. We szrode 26 września: Cypryana p. i Justyny; we szwartek 27 września: Przen. św. Szasłstawa, Kosmy i Damiana; w piątek 28 września: Walsława m. i Eustachy. Wszód szonce 28 września o godzinie 6 minut 54, szchod o godz. 6 m. 30; długość dnia godzin 11 m. 56.

**Józef Krzyszkowski** poleca po tanich cenach na damskie suknie Najmłodniejsze materye weluana czarne i kolorowe, Flanele, Barohany białe i kolorowe, Piótenka, Oxfordy kolorowe, Chustki, Pledy, Echarpi wełniane, Koce wełniane i bawelniane, Kapy, Firanki, Pończochy, Skarpetki, Chusteczki do nosa, Ręczniki. **WSZYSTKIE TOWARY W DOBOROWYCH GATUNKACH.**



Do sprzedania z powodu wyjazdu zaraz: Serwis stołowy na 6 osób, Maszyna do szycia (Singer) mało używana, Dwa futra. Oglądać można między 3-5 po południu, ul. Lubińska 41, parter, na lewo. 4119 1 2

Z kapitałem 5000 koron poszukuję kupna interesu handlowego lub też przystąpię jako wspólnik. Zgłoszenia tylko listowe pod B. M. 5000 poste restante Kraków za okazaniem kwitu in seratowego. 4118 1 8

Maturzysty z gimnazjum polskiego, biegły też w języku ruskim, poszukuje posady w aptece jako praktykant. Zgłoszenia pod I. T. poste restante Czerniowce. 4116 1 8

Zaraz potrzebny PRAKTYKANT tylko zamieszcowy, do handlu korzennego 4123 1 5 Jana Nagla w Krakowie, ul. Szczepańska 1. 11.

PALARNIA KAWY poleca częściowo i kurliowni wyborowe gatunki Kawy palonej najnowszym i najlepszym sposobem za pomocą „gorącego powietrza” po cenach najniższych. M. JAWORNICKI. 2848 187 0

Sklep galanteryjny i papierowy jest do odstąpienia za gotówkę, z wielkim rocznym obrotem, w nadzwyczajnie ruchliwym miejscu w Krakowie. Wiadomość u Radwalskiego w Krakowie, który udzielić może bliższych szczegółów, plac Matejki 1. 5, II p. Gotówka potrzebna 24.000 koron. 4121 1 2

Serownia w Niegowici K. Krupiński i Jan Długosz poleca znane z dobroci sery w kraczkach na sposób szwajcarski, deserowe w ciastkach i kraczkach z marką „Krowka”. Do nabycia w handlach korzeni i sery, oraz wprost w serowni. Poczta w miejsc. 4111 1 3

FARBY OLEJNE do użycia gotowe, szybko schnące, do pomalowania: schodów, okien, podłóg i t. p. Glazura bursztynowa. Lakier do podłóg ze znanych firm L. Marxa i O. Fritzego, jak również z krajowych fabryk L. Baranowskiego i Spółki w Krakowie. 8739 4 4

REIM i SPÓŁKA Rynek 37. Kraków. Linia A-B. Masa francuska i woskowa do podłóg. Farby spirytusowo lakierowe. „Linoleum” do podłóg. Wosk podłogowy „Parklet Rose” — polecają.

Ozysasz Herbst Starowiślna 16, filia: ulica Mikołajska 6, poleca swój obfity Skład mebli we wszelkich stylach, po cenach najniższych. Zamienia także stare meble na nowe, jakoteż wypożycza meble pod korzystnymi warunkami. 4113 1 10

Doniesienie. C. i k. magazyn żywności w Krakowie zakupi od października 1906 do końca marca 1907 włącznie tylko od producentów 8000 cetn. metr. żyta i 7000 cetn. metr. owsa. Blizsze warunki zawarte są w ogłoszeniu, znajdującym się w wspomnianym magazynie, gdzie tak ustnie, jak i pisemnie podaje się dalsze postanowienia. W Krakowie, 16 września 1906. Z g. i k. magazynu żywności w Krakowie.

Na stancję i utrzymanie pryncypał inteligentna rodzina kilku studentów, lub studentek Mieszkaniem jest rowo urządzone, ma oświetlenie elektryczne i łazienkę. Stacja kolei elektrycznej na miejscu, fortepian do dyspozycji na żądanie. Konwersacja niemiecka i polska. Boflektuje się tylko na aspirantów (aspirantki) z lepszych oświat. Blizsza wiadomość: Morawetz, em. kapitan-intendant, Kraków, ul. Zielona 28, I piętro. 8988 3 8

Sukiennicy dom wysyłkowy w Bernie (Mor.) potrzebuje agentów za prowizję, którzy mają stosunki z prywatnymi odbiorcami. Zgłoszenia pod „Wysyłka sukna” przyjmuje Administracja „N. Reformy”. 4094 2 6

Si. fil. zawsze celujący, matura z odzn. i publ. do gimn. i matury we wszystkich przedmiotach z pomyślnym skutkiem. Listy: Ullmann, Kapucyńska 8. 4068 8 3

Kucharz uzdolniony w swoim zawodzie, znający dobrze kuchnię polską i francuską, poszukuje zaraz posady na ordynaryj lub ze żoną na stół. A. R. poste restante Kraków. 4054 8 8

Aspiranta farmacji katolika, poszukuje zaraz apteki w Budniku n. Sanem. — Warunki korzystne. 4048 8 3

Szkoła dramatyczna Michała Przybyłowicza w Krakowie, przy ul. Kopernika 1. 36. Na pierwszy kurs wpisać się można do 1-go października, o godzinie 5-6 po południu. 8931 3 3

Solicytator zdolny i dobrze polecony, obznajomiony dokładnie z hipoteką, zawsze trzeźwy i pilny, poszukuje posady. Zgłoszenia P. W. poste restante Kraków. 4029 4 6

To, co dzisiaj każdy ojciec, wychowawca i człowiek inteligentny powinien wiedzieć o kwestii płciowej, o chorobach wenerycznych, groźnych następstw, zapobieganiu i krytycznym leczeniu, pociąga najwięcej książka napisana według dzieł najznakomitszych przyrodników i lekarzy naszej doby, a wydana nakładem księgarń D. E. Friedleina w Krakowie p. t.

Choroby a małżeństwo. Książkę tę poleca się szczególnej uwadze P. T. Lekarzy! Do nabycia we wszystkich księgarniach kraju. 4078 2 5 Cena egzemplarza 3 K.

Do wynajęcia zaraz pokój kawalerski z meblami, z oświetleniem elektrycznym przy ul. Siemiradzkiego Nr 21, II piętro.

Poszukuje się dla inteligentnej kobiety pokoju dnego słonecznego, wraz z całym utrzymaniem na wsi we dworze na kilka miesięcy. 3983 8 3 Zgłoszenia z podaniem ceny szczegółów pod Dr S. Marowski, Ropczyce.

2 używane, dobre Kotły parowe lokomobilowe do sprzedania za cenę umiarkowaną: 1 z fabryki Brand & Lhuillier, Berno, 24 metr. kwadr., na 7-5 atm. 2 z fabryki Urbanowski, Ramocki & Ska, Poznań, 19 metr. kwadr., na 6 atm. Wiadomość: Bronisław Rzepecki, Borysław. 4077 2 8

Bereska obszar dworek, obejmujący około 800 morgów gruntu, w tem około 300 morg. lasu, z wszelkimi przynależnościami, w pobliżu terenów naftowych, jest każdego czasu na sprzedaż z wolnej ręki. Najbliższa stacja kolei jest Lisko-Lukawica, a poczta Hoczew. — Blizszych następnych informacji udziela właściciel na miejscu. Sprzedaż skuteczna się w Krakowie. 4002 2 3

Posiadacz kartek zastawniczych na brylanty, złoto, srebro, perły itp. kosztowności, mający chęć sprzedaży takowych, mogą się zgłosić do M. Brennera, Jubilers, ul. Szpitalna 9, I piętro; wykupuje bez kosztów i nadwyżkę gotówką wypłaca. — Zwracam uwagę na adres. 3751 11 26

Cukiernia elegancko urządzona, dobrze się rentująca, jest zaraz do sprzedania. Adres w Administracji „N. Reformy” pod 3882. 3882 14 14

Mleka niezbiieranego 1000 do 1500 litrów dziennie prosto z udoju do sprzedania od 1 października 1906 częściowo lub całej produkcji z dostawą do stacji kolei Kłaj, lub do stacji kolei Kraków. Nabywcy dodaną będzie mleczarnia i serownia w Niegowici. Niegowic leży 8 kilometrów gościmcem do stacji kolei żel. Kłaj. Blizszej wiadomości udziela Zarząd Dóbr Zdzistawa Włodka w Dąbrowicy, poczta Chrostowa. 4060 5 5

Salon Malarzy polskich (H. Frista) ul. Floryańska 37. I p. Sprzedaż oryginaln. obrazów pierwszorzędnych artystów polskich. Salon otwarty od 10-12 i od 3-5tj. 3446 13 30

Sukiennicy dom wysyłkowy w Bernie (Mor.) potrzebuje agentów za prowizję, którzy mają stosunki z prywatnymi odbiorcami. Zgłoszenia pod „Wysyłka sukna” przyjmuje Administracja „N. Reformy”. 4094 2 6

Zmiana lokalu. Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że mój istniejący dotąd w Krakowie, przy ul. Sławkowskiej 1. 6 MAGAZYN KRAWIECKI przeniosłem do Ryнку gł. 1. 24 (vis à vis wieży ratuszowej). Polecając się łaskawym względem, nadmieniam, że skład swój znacznie powiększyłem i wyposażyłem w wielki wybór nowości angielskich i krajowych na każdy sezon, z których pod osobistym dozorem wyrabiam wszelkie męskie ubrania przy pomocy najlepszych sił roboczych. Ceny umiarkowane. Dostawa punktualna. 4117 1 10 Z wysokim szacunkiem Wacław Šourek.

Księgarnia D. E. Friedleina Kraków, Rynek 17 poleca: Globusy Polskie o średnicy w centymetrach 7 9 12 16 22 32 wydanie fizyczne Koron 1'40 2'30 4'40 7'— 11'20 24'— wydanie polityczne Koron 1'20 2'— 4'— 6'60 10'60 20'— Wysyła na prowincję odwrotnie. 3989 9 0

Pierwszy najtańszy magazyn mebli i zakład tapicersko-dekoracyjny K. DUDZIĄKA 8771 w Krakowie, ulica Floryańska 1. 36. 7 10

Pasy angielskie oleje amerykańskie nadeszły do składu artykułów technicznych Biura Universum, Kraków, Podwale 13. 4041 2 3

C. i k. dostawcy nadwornego HAYA puder antyseptyczny przez powagi lekarskie polecany, jest najlepszym proskiem do zasypywania dla niemowląt i dzieci. — Prawdziwy tylko z marką „Opatrność”. Cena pudełka 70 hal. HAYA mydło higieniczne jest najlepszym mydłem do mycia dzieci. Sporządzone z materiałów najdelikatniejszych, odpowiada najwyższemu wymogom higieny. Cena pudełka 70 hal. 3998 31 52 Tysiące podziękowań! — Ostrzeżenie przed naśladowcami! — W każdej aptece i drogerii do nabycia! — Żądać należy wyraźnie: „HAYA” pudru antyseptycznego. Główny skład „HAYA” mydła higienicznego. wysyłkowy S. HAY, aptekarz, c. i k. dostawca nadw. we Lwowie.

Mączka żużlowa Thomasa Baczność na znak ochronny Baczność na znak ochronny jest najskuteczniejszą pod wszelkie rośliny ozime, koniczyzny i łąki. Pod gwarancją czystej, prawdziwej i skutecznej mączki dostarcza Generalny reprezentant „Fabryk fosfatów Thomasa” Józef Karrach we Lwowie. Należy strzedz się przed zakupem fałszowanych i bezwartościowych żużli o naśladowanym znaku. 2983 19 26

B. uczennica pierwszorzędnego pianisty udziela lekcji muzyki i siebie w domu. Dla niezamożnych uczennic wielkie względy. Między godz. 5-6. — Adres złożony w Głównej Agencji Dzienników, pl. Maryacki 2. 4000 3 3

Przy ul. Batorego 25, I p. sa do wynajęcia ładne, frontowe, słoneczne pokoje z całonocnym utrzymaniem, oraz srodkową i smaczną kuchnią. — Można także stolować się, nie mieszając. 4038 8 3

Broszkwinie czeskie, słynne na cały świat, wysyła w 5 kg. koszykach za zir. 2'25 l. Jindřich, Melnik (Czechy). 3885 13 30

Winogrona stołowe obryzanie, bardzo słodkie, najlepsze, dojrzale 5 kg. K 8'50; winogrona górskie białe i różowe, b. słodkie, 5 kg. K 8; winogrona muskatowa, bardzo pięknie pachnące, 5 kg. K 8; młód z porażeniem osy, 5 kg. K 7; wszystkie opłacone do każdej poszty, nie licząc za opakowanie. Odprowadzającym wysyła koleją po najniższych cenach, Petrowita et Pantita, właściciele winnic, Versez (Połud. Węgry). 4026 5 6

Zdolny korepetytor stuch. fil., przygotowujący także do matury, poleca się D. A. post. rest. Kraków. 3978 6 6

W Zakopanem wynajmę niewielką, zaopatrzoną na zimę, umeblowaną wille, zlozoną z 5-8 pokoi. Pożądane 1-2 oszklone werandy. Zgłoszenia z ostateczną roczną ceną i warunkami: Zakopane, poste restante „Okazalec” ul. Kłimatyki za Nr 8830 z dnia 6. VIII. 1906. 4082 2 3

Potrzebni pośrednicy do dostarczenia robotników dla czeskiej przędzalni. Zgłoszenia pod „S. 2633” przyjmuje Haasenstern et Vogler, Wiedeń, I. 4108 1 3

Wysoki zarobek uboczny może osiągnąć każdy, kto się podejmie sprzedaż lub zastępstwa moich patent. artykułów. Zgłoszenia przyjmuje firma Jar. Walter, Praga, Královská ul. 6. 8790 7 6

Poleca się MAGAZYN MOD kapeluszy damskich w wielkim wyborze Jadwiga Pollerowa Kraków, ulica Grodzka 1. 3, I piętro, dom W. Sobolewskiego. 4085 2 24

Pensjonat leczniczy dla dzieci w Zakopanem, willa Nloczuja Maryl Swidówny (dawniej J. B. Dobrowskiej) otwarty przez cały rok pod opieką lekarską. Zapewnia sumienny i serdeczny kierunek wychowawczy. — Lekcje zbiorowe na miejscu. 3877 8 10

WDOWA po wyższym urzędniku, przyjmie do mieszkającego pani lub panienki z ośm ustrzyżaniem, na żądanie lekcy muzyki i języka franc. Wład. ul. św. Filipa 23, parter na prawo. 4059 4 4

Rower (Waffenrad) i wolno biegającym kołem (Freilauf) w b. dobrym stanie za 55 złr. do sprzedania. 4087 2 2 Kraków, ul. Kopernika Nr 32, w podwórku.

Helena Szymańska egzam. maszynistka i akuserska po powrocie z Cieplic Trzczyńskich poleca się nadal P. T. Paniom. 4095 2 6 Mieszka: Rynek klepański L. 10.

Karetka w bardzo dobrym stanie, na oliwnych osiach, z pięknym obiciem, tanio do sprzedania u St. Sadowińskiego w Podgórzu, Józefińska 6. 4078 2 6

Potrzebna zaraz młodszą służącą do wszystkiego do dwójga osób, umiejącą dobrze gotować, oraz prac i prasować gładką bielizną. Zgłosz. się ul. Wolska 9, II p. drzwi na prawo, od godz. 9-12 i 2-4 pop. 4089 3 8

Świeży miód pszczołowy lipcowy deserowy, patok, wysyła w 5 kg. blaszankach szczególnie zamkniętych, po 6 koron z opłatą pocztową i blaszanki. Miód pitny zaś, w szklanych opłatanych blaszankach po 5 kg. po 5 koron 60 hal., również z opłatą pocztową. Na żądanie w beczkach koleją. — Zarząd dóbr ziemsk. i państw. Zygmunta Lityńskiego w Siemkowicach, poczta Siemkowo. 8995 6 25

KORESPONDENT rutynowany, z korespondencją niemiecką, polską i angielską, poszukuje posady. Pisze biegle na kilku systemach maszyn. Przyjmie ewentualnie posadę mundańta. Łaskawe zgłoszenia R. Allan, Bossaka 11, II p. 3948 5 6

FILIA c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego w Krakowie kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami wszelkie papiery wartościowe, wydaje Oprocentowane Asygnaty kasowe przyjmuje wkładki na ksiązeczki rach. bieżąc., 451 18 24 przyjmuje depozyta wartościowe do przechowania, udziela zaliczki na papiery wartościowe i uskutecznia zlecenia na zakupno lub sprzedaż efektów na giełdach krajowych i zagranicznych.

Sukiennicy dom wysyłkowy „MORAVIA” Berno (Mor.) wysyła swój najświeższy, obfity zbiór próbek materij jesiennych i zimowych ze zdumiewająco niskimi cenami zadarmo opłacony. 4083 2 30

Wino! wskutek korzystnego sbloru dostarczam z porażeniem naturalnego dalekosiękiego czernego wina, dobrego, łagodnego litr po 40 halerzy stacja kolejowa Fiume. Najmniejszy odbiór 30 litrów w beczce. Próba (5 kg.) opłacona do każdej poszty kosztuje 3 K. Edmund Pauk, Rjeka (Fiume). 8708 10 80

Mleko. Większy majątek ziemski w zach. części Galicji ma do pozbycia mleko prosto z udoju dziennie 1500 l. i więcej od grudnia, ewentualnie 1 stycznia 1907, częściowo lub w całej ilości. — Stacja kolei w miejscu. 4088 2 3

Gratis i franko wysyłam każdemu swój wielki, bogato ilustrowany cennik z przeszło 1000 edytów dobrych a także instrumentów muzycznych wszelkiego rodzaju. — JAWORSKI KONRAD, Dem. ekspertyzy i awantur muzycznych w Brku Nr 628. Skrypcy dla poszukujących już za K 4 80, 5'50, 6'—, 8'80 i więcej. Smyczki po K — 80, 1'—, 1'40, 1'80 i więcej. Cytry, harmonie itd. również na składzie. Ryzyka niemożliwe. Dawna wymiana lub zwrot pieniędzy. 3887 8 60

Panna inteligentna, młoda, uzdolniona w krawieczyźnie i kroju, zręczna w każdym zajęciu, poszukuje umieszczenia zaraz. A. Z. poste restante Kraków. 4024 8 8

Adwokat Dr Franc. Ksaw. Dziubczyński w Gorlicach poszukuje od 1 października b. r. rutynowanego koncypienta. 5977 8 8

Kamienica II p. w Podgórzu, do brze się rentująca do sprzedania. — Adres udzieli Magazyn krawiecki w Krakowie, przy ulicy św. Anny 1. 4. 4095

Frontowy pokój umeblowany do wynajęcia od 1 października b. r. Rynek klepański L. 5, II p., na lewo. 4097 3 4

20.000 koron do umieszczenia na hipotekę. Wiadomość w kancelarii notaryalnej w Podgórzu. Pośrednictwo wykluczone. 4109 2 2

Koncypienta poszukuje zaraz Adwokat Dr E. Mrdąček w Białej. 4103 2 4

Biedna wdowa z 5 dziećmi, bez środków do życia, wyrzucona z mieszkania, prosi o wsparcie. Datki pod A. L. przyjmuje Administracja „N. Reformy”. 3954 2 2

Kursa wyższe dla kobiet im. A. Baranieckiego istniejące od roku 1898,

z trzema wydziałami: literackim, przyrodniczym i artystycznym. Początek roku po raz drugi nie od 15-go, ale 1-go października. Programy przesyła za zwrotem tylko kosztów pocztowych księgarnia Wgo Gebethnera w Warszawie. Korespondencje kursów zaliczają sekretarka H. Tomaszewska w Krakowie, ulica Karmolicka L. 36. Dyrektor: Józef Rostański. 3196 8 8

K. Krupiński dom handlowo-komisowy w Krakowie, Pedzichów 11, ma do sprzedania większe ilości mleka prosto z udoju z dostawą do stacji kolejowych. 4110 2 8

B. pedagog poważy mężczyzna, mogący dać moralne i materialne zapewnienie, poszukuje odpowiedniego zajęcia; przyjmie czynności sekretarza zakładu naukowego, administrację większego domu lub pisma. — Zgłoszenia pod 3999 przyjmuje Administracja „N. Reformy”. 3999 8 2

Kasę Wertheimowską Nr 3 kupi się. Wiadomość w kancelarii Stowarzyszenia gosp.-wzrynk., ulica Powiśle 1. 3. 3975 4 4

Sliczne jedwabne meble salonowe, nieużywane, oraz „Luculus” znakomity do robienia mięsnych potraw na gazie do sprzedania. Straszewskiego 5, I p., od 11-1 przed południem i od 3-4 po południu. 4048 8 5

Droguerya w Żywcu poszukuje rutynowanego pomocnika kawalera od 1 października. Nadesłanie świadectw pożądane. 4049 8 8

Największy ZAKŁAD pogrzebowy JANA WOLNEGO. Główny skład i fabry. trumien przy ul. św. Tamasza 4 (tuż przy placu Szczęśliwym) Telefon Nr 831. Filia ul. Kopernika 1. 8. Zakład obsadza pogrzeby dla wszystkich stanów i zaliczka sam wszystkie formalności. Również podejmuje się przewozu zwłok do wszystkich krajów Europy. Zakład posiada własne nowe najspanialsze karawany. Posiada własne katakumby, odstępnie miejsca pojedyncze na wieczne czasy, lub przyjmując zwłoki do tymczasowego przechowania za miernym czynszem miesięcznym. 3718 56 0

Gratis i franko wysyłam każdemu swój wielki, bogato ilustrowany cennik z przeszło 1000 edytów dobrych a także instrumentów muzycznych wszelkiego rodzaju. — JAWORSKI KONRAD, Dem. ekspertyzy i awantur muzycznych w Brku Nr 628. Skrypcy dla poszukujących już za K 4 80, 5'50, 6'—, 8'80 i więcej. Smyczki po K — 80, 1'—, 1'40, 1'80 i więcej. Cytry, harmonie itd. również na składzie. Ryzyka niemożliwe. Dawna wymiana lub zwrot pieniędzy. 3887 8 60